AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/1

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1-034 dhe nenit 5.2 t& Statutit
t& Bordit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr

kété:

Prishtiné, mé 28 / 04 / 2016

VENDIM

Procesverbali i mbledhjes té Bordit t& AKP-sé té mbajtur mé 31 Mars dhe e vazhduar me 07
prill 2016 i paragitur pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té
Bordit té cekur mé larté.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr.23, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/2

Né bazé té nenit 15.1, 15.2.13, 6.1, 6.2.2, 6.2.3 dhe nenit 9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), dhe neneve 12 dhe 13 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj,
pas propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér largimin e NSH Pallati i Rinisé nga administrimi direkt i AKP-
sé me efekt prej datés 28 Prill 2016, dhe pas shqyrtimit t& propozimit pér futjen né likuidim t& Ndérmarrjes
Shogérore (NSH) Pallati i Rinis&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill
2016 nxjerr kété: ‘

VENDIM

I.  NSH Pallati i Rinisé largohet nga administrimi i drejtpérdrejté i AKP-s& me 28 Prill 2016.

Il. Té iniciohet procedura e likuidimit t&€ Ndérmarrjes Shogérore PRNO67 Qendra Shogérore,
Sportive, Kulturore dhe Ekonomike “Pallati i Rinisé”-duke pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té
likuidimit té ulerij.'-s_uar pér Ndérmarrjen Shogérore, né hazé té vendimit t& Bordit té datés 21
gershor 2012 mbi kostot e likuidimit.

lll. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té€ emérojé Autoritetin e Likuidimit pér Ndérmarrjen
Shogérore NSH Pallati i Rinisé (pérfshiré ¢farédo zévendésimi té kohépaskohshém).

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 28 / 04/ 2016

“ Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/3

Né bazé té neneve 16.3, 15.2.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr. 05 /L-080), né bazé té neneve 5.3 dhe 5.4 t& Rregullores pér rekrutim t& Menaxhmentit dhe
Drejtorit te Sekretarisé sé Bordit te AKP-se Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit me
datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDI M

I Rekrutimi i Menaxhmentit té AKP-sé: Drejtorit Menaxhues, Zévendés Drejtorit
Menaxhues Shitje dhe Zévendés Drejtorit Menaxhues Likuidim do té béhet pérmes
ményrés sé nominimit direkt sipas Rregullores pér Rekrutim té Menaxhmentit dhe
Drejtorit t& Sekretarisé.Ekzekutive té.Bordit t€ Drejtoréve.

L. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

’
Prishting, mé 28 / 04/ 2016 £§9
Gr"’_ﬁ

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr. 23, Prishtin& 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 &&é.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/4

N& bazé t& neneve 5, 6 dhe 15.2.17 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, pas
diskutimeve sipas rekomandimit t& Komisionit pér shgyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS),
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet raporti 'pérfundimtar dhe rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS (SDR)
té bashkangjitur né Shtojcé té kétij vendimi.

11, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Prishting, mé 28 / 04/ 2016




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/5

Né bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Rregullorja e Procedurés sé Qiradhénies sé Aseteve té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

11 Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtin&, mé 28 / 04/ 2016

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr. 23, Prishtiné€ 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/6

N& bazé té& neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), dhe nenit 5.3 té Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit pas shqyrtimit-té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér qiradhénie t€ aseteve té disa
Ndé&rmarrjeve shogérore té caktuara, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28
Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet dhénia me qira e té gjitha aseteve sipas listés sé bashkangjitur. Procedura e
léshimit me qira té kétyre aseteve do té béhet duke u bazuar né “Rregullat e Procedurés pér
Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore”.

. Sa i pérket pompave té derivateve, kontratat e reja té giradhénies dhe vazhdimet e
kontratave aktuale, té béhen pér afat kohor prej dy vitesh sipas kérkesés sé Ministrisé
Tregtisé dhe Industrisé pasi-qé ndérlidhet me licencat pérkatése.

1l. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28 / 04/ 2016
etrit Gashi ’

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/7

Né bazé té neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), dhe nenit 5.3 t& Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér giradhénie té aseteve té disa
Ndérmarrjeve shogérore t& caktuara nen Administrim Direkt, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet léshimi me gira i aseteve si né vijim:
i) Asetii NSH Ereniku Industria & éshté regjistruar né certifikatén e pronésisé me nr. UL
70705029-01474 me sipérfage té pérgjithshme prej 0.31.58 ha (31 ari e 58m2) dhe me
sipérfaqge té objektit prej 200 m? e cila shfrytézohet nga Ndérmarrja Publike pér pastrimin e
mbeturinave "Cabrati" né Gjakové.
ii) Asetii NSH Boksitet e Kosovés, objekt i punétorisé mekanike né Volljaké me sipérfage
prej 300 m>,
iii) Aseti i NSH Boksitet e Kosovés, Sipérfage e liré pér parking né Kliné né sipérfaqe prej
550 m’ 4.

Il Procedura e léshimit me gira té kétyre aseteve do té béhet sipas Rregullores pér giradhénie
té aseteve dhe Udh&zuesit pér lirimin e aseteve t& NSH- ve nga uzurpuesit. Menaxhmenti i
AKP-s& do té mbajé té informuar Bordin lidhur me ecuriné e procesit té giradhénies sé
kétyre aseteve.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimjingadigrdi i Drejtoréve.
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Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/8

N& bazé té neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), dhe Neneve 18.1.3, 18.1.5, 28.1 t& Shtojcés sé& po té njéjtit Ligj, dhe
Nenit 3.7.1 (paragrafi vi) t8 Udh&zuesit t& Likuidimit, pas shqyrtimit t& propozimit t& Autoriteit te
Likuidimit pér giradhénie t& aseteve té disa Ndérmarrjeve shogérore ne likuidim, Bordi i Drejtoréve té

Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet dhénia me gira e té gjitha aseteve sipas listés sé bashkangjitur.

Procedura e léshimit me qira té kétyre aseteve ne likuidim do té béhet sipas Rregullores pér
giradhénie té aseteve te NSH-ve.

lil. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 28 / 04/ 2016 <K ERo
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Nr. Ref. BD-74/9

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N& bazé té neneve 15.2.7, 43, Nenit 41 (1, 2 dhe 4) té Shtojcés té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), Nenit 13 t& Udhé&zuesit t& AKP-sé pér
Likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me dat&n 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

L ' Aprovohen raportet e Autoritetit té Likuidimit t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér
ndérmarrjet né vijim lista e té cilave &shté bashkangjitur né Shtojcé té kétij vendimi.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28 / 04/ 2016
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr. 23, Prishtin& 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT . "
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/10

N& bazé t& nenit 15.2.1 dhe 16.1.2 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill

2016 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Udhézuesi pér Lirimin e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpuesit/Shfrytézuesit e Paligjshém.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28 / 04/ 2016

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr. 23, Prishtin& 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-74/11

N& bazé t& neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té&
ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-080), dhe nenit 4.2.2, paragrafi vii i Politikave Operacionale té& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit té AKP-sé&, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 Prill 2016 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e datés 16 Mars 2016 e kompanisé Bechtel Enka pér vazhdimin e
kontratés pér shfrytézimin e Gurit té Dunitit t&€ MIM Golesh-it.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28 / 04/ 2016
Pegritf/Gashi
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Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr. 23, Prishtin& 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



